
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2024. gada 25. aprīlī        Nr. 4 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 25. aprīlī plkst. 9  

Sēde atklāta 2024. gada 25. aprīlī plkst. 9 

 

Sēdi vada Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 18 Bauskas novada domes deputāti: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Jānis 

Dūmiņš, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Guntis Kalniņš, 

deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāte Solveiga Lineja,  deputāts Mārtiņš 

Mediņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagņibeda, deputāte Ināra Pētersone, 

deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Mārtiņš Cimermanis-darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis 

Kalinka, administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Administratīvās nodaļas vadītāja Egija 

Matuzone, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un 

finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītājas vietniece 

Sarmīte Oļehnoviča, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja Sandra Kolberga, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, Bauskas 

novada bāriņtiesas vadītāja Edīte Ķerģe-Karika, Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko attiecību speciālistes Andra Matuļenko un Laura Almane, 

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste Beata Logina, ekonomisti Marija Abramčika, Zaiga 

Kārkliņa, Gita Skribāne un Māris Vitrups,  Bauskas apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma 

speciālistes Aija Fridrihsone un Dace Stubure, Iecavas apvienības pārvaldes Nekustamā 

īpašuma nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone, 

vecākā projektu vadītāja Jolanta Kalinka, projektu vadītāja Laura Šterna, teritorijas plānotāja 

Dace Platonova, Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga Briģe, vecākais jaunatnes lietu speciālists 

Rihards Ansons, Tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure, Vecucmnieku 

apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste Ligita Vasermane, Bauskas novada sociālā 

dienesta vadītājas vietniece sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos Kristīne 

Brūvele, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs, Vecumnieku 

apvienības pārvaldes jurista palīgs Inese Kampa, Rundāles apvienības pārvaldes vadītājs Aigars 

Sietiņš, Rundāles apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks Ivars Čerļenoks, Kultūras nodaļas 

vadītāja Vita Morkūna, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Spriņķe, Izglītības 



2 

 

nodaļas vadītāja Baiba Šumina, Izglītības nodaļas speciāliste metodiskajā jomā Elīna Meldere, 

Izglītības nodaļas speciāliste profesionālās ievirzes un interešu izglītības jomā Solveiga 

Gudkova, Iecavas sporta skolas “Dartija” direktore Baiba Gāga, Bauskas pils muzeja direktors 

Māris Skanis, Brāļu Amtmaņu muzeja vadītāja Dace Anna Zvaigzne, SIA “Bauskas novada 

komunālserviss” valdes loceklis Uģis Saukums, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Gunita 

Vīgupa, SIA “Reģionālie projekti” pārstāve Laine Šildere 

 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Ligita Jukšinska 

 

Domes sēdes norisi ieraksta audiovizuālā formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas vidusskola” direktora iecelšanu 

amatā. 

3. Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas Veselības centrs” direktora 

Sandra Kaidaka atbrīvošanu no amata. 

4. Pārskata ziņojums par Bauskas novada bāriņtiesas darbu 2023. gadā. 

5. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

bāriņtiesa” nolikumā. 

6. Par Bauskas novada pašvaldības metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu. 

7. Par Aktieru Amtmaņu muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par sadarbības līgumu ar Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines 

teritoriālo struktūrvienību. 

9. Par kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”. 

10. Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Iecavas 

sporta skola “Dartija”” attīstības plāna 2024.-2027.gadam saskaņošanu. 

11. Par Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīniju 2024.-2028. gadam 

apstiprināšanu. 

12. Par plānošanas dokumenta “Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģija 2024.- 2030. gadam” apstiprināšanu.  

13. Par plānošanas dokumenta “Bauskas novada pašvaldības Jaunatnes politikas 

pamatnostādnes 2024.-2028. gadam” apstiprināšanu. 

14. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu “Par naudas balvu piešķiršanu 

Bauskas novada izglītojamiem un viņu pedagogiem par sasniegumiem mācībās, 

zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos 

un skatēs” apstiprināšanu. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par nomas maksu pārtikas automātu izvietošanai Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas pils muzejs” telpās. 

17. Par aizņēmumu transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

18. Par dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

19. Par projekta pieteikuma “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai” iesniegšanu. 

20. Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Rundāles apvienības pārvaldē. 



3 

 

21. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. 

decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam” apstiprināšanu. 

22. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam “Iecavas 

Evaņģēliski-luteriskā draudze”, Iecavā, Bauskas novadā. 

23. Par pašvaldības autoceļa reģistrēšanu un nosaukuma “Bauska-Priedītes” 

piešķiršanu. 

24. Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā 

īpašumā “Pāni”, Svitenes pagastā. 

25. Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes vienības Vecsaules pagastā nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. 

26. Par atteikumu dot piekrišanu nekustamā īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā 

iegūšanai īpašumā. 

27. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

“Ķesterkalns”, nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā. 

28. Par nekustamo īpašumu maiņu. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma ”Ziedu laukums”, Mežotnes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

30. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Luzikas”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Kalna iela 16, 

Dimzukalnā, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 29A, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Saulstari”, Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Kūdra 1”-9, 

Kūdrā, Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Kūdra 1”-2, 

Kūdrā, Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Zvineļi”-2, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Upes iela 3-9, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai.  

38. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bauskas iela 1-

28, Dāviņos, Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Pūpoli”-3, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 13”-13, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas 

iela 6-18, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 5”-15, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 



4 

 

43. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 10”-8, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 4”-4, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 6”-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 8”-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

47. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 1”-30, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

48. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Stūri”, Bārbeles 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

49. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 6”-10, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

50. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 9”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

51. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 5”-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

52. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas 

iela 27-6, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

53. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu 

ielā 10-2, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

 

(I.Romānovs, I.Nagņibeda, J.Kalinka) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

Šī mēneša ziņojums vairāk būs veltīts kapitālsabiedrību pārvaldības jaunumiem. 

Noslēdzoties amatu pretendentu izvērtēšanas procesam, nominācijas komisija par SIA “Bauskas 

novada komunālserviss” valdes locekli ar kompetenci klientu apkalpošanā un korporatīvajā 

pārvaldībā izvēlējusies Uģi Saukumu, kurš agrāk bija SIA “Vides serviss” vadītājs. 15. aprīlī tika 

sasaukta SIA “Bauskas novada komunālserviss” dalībnieku sapulce, kurā U.Saukums tika iecelts 

par kapitālsabiedrības otro valdes locekli, tādējādi tika realizēts šī gada sākumā noteiktais 

kapitālsabiedrības pārvaldības modelis ar diviem valdes locekļiem. Dalībnieku sapulcē parakstīts 

pilnvarojuma līgums, noteikti prioritāri darāmie darbi, proti, nekavējoši uzsākams 

kapitālsabiedrību stratēģisko dokumentu izstrādes darbs, kā arī kapitālsabiedrības reglamenta 

sagatavošana. Dalībnieku sapulcē vēl tika izskatīts un akceptēts U.Saukuma iesniegums amatu 

savienošanai – esošajā situācijā atļauts savienot valdes locekļa pienākumus ar atkritumu 

apsaimniekošanas nozares vadītāja amata pienākumu pildīšanu. Informē, ka Bauskas novada 

pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā ar kapitālsabiedrību “Bauskas novada komunālserviss”. Turpmāk 

uzņēmums nodrošinās vienotu atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā. Atbilstoši iepirkuma 

rezultātam noteikts vienots pakalpojumu tarifs – 27,34 EUR/m3. Darbības prioritāte ir 

pakalpojumu sniegšanas pārņemšana no esošā pakalpojumu sniedzēja Vecumnieku apvienības 

pārvaldes administratīvajā teritorijā, kur šo pakalpojumu sniedza SIA “Eco Baltia vide”, līgums 

ir spēkā līdz 5. maijam. SIA “Bauskas novada komunālserviss” atkritumu apsaimniekošanu sāk 



5 

 

ar 6. maiju. Pašvaldības pārstāvju sarunās ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” un SIA 

“Eco Baltia vide” tika panākta vienošanās par datu bāzes un atkritumu konteineru pārņemšanu. 

Tie ir atpirkti, šis process iedzīvotājiem neradīs neērtības. Tiks saglabāti esošie atkritumu 

izvešanas grafiki. Lai informētu iedzīvotājus, ir sagatavota un publiskota informācija par 

atkritumu apsaimniekotāja maiņu, izmaiņām pakalpojumu cenrādī, kā arī publiskotas atbildes uz 

visbiežāk uzdotajiem jautājumiem. Atbilstoši atklātā konkursa iesniegtajam piedāvājumam SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” pakalpojumu nodrošināšanai novada administratīvajā 

teritorijā ir piesaistīts apakšuzņēmējs – Ogres novada teritorijā bāzēts uzņēmums SIA “Ķilupe”, 

kas nodrošinās fizisko atkritumu savākšanas pakalpojumu Iecavas un Vecumnieku apvienības 

pārvalžu teritorijās. Paredzēts, ka visi Bauskas novada administratīvajā teritorijā savāktie 

atkritumi tiks vesti uz SIA “Ķilupe” atkritumu šķirošanas laukumu. Visas līgumiskās attiecības 

ar klientiem ir SIA “Bauskas novada komunālserviss” kompetences un atbildības jautājums.  

1. maijs ir termiņš, kad pašvaldības kapitālsabiedrībām jāiesniedz gada pārskati. Šo 

uzdevumu  sekmīgi paveikušas SIA “Bauskas slimnīca” un SIA ”Zemgales mutes veselības 

centrs”. Pārskati laicīgi nodoti audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļai sava atzinuma 

sniegšanai. Par abu kapitālsabiedrību saimnieciski finansiālo darbību audita ziņojumi sagatavoti, 

ir  saskaņoti. 17. maijā notiks dalībnieku gada sapulce, kad izskatīs gada pārskatus. Atzinuma 

kopnovērtējums – SIA “Bauskas slimnīca” darbība vērtēja kā stabila, uzņēmums ir pelnošs, 

mērķu izpilde vērtējama kā laba. SIA “Zemgales mutes veselības centrs” darbība vērtējama kā 

stabila, mērķu izpilde apmierinoša.  Sarunās ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” secināts, 

kapitālsabiedrībā pašlaik notiek darbs ar zvērinātu revidentu, likumā noteiktajā kārtībā gada 

pārskats tiks iesniegts. 

Nākamā aktualitāte – Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests nosūtījis vēstuli  ar 

aicinājumu pašvaldībām informēt iedzīvotājus par dienesta sagatavotajām vadlīnijām potenciālo 

patvertņu minimālajām tehniskajām prasībām, lai iedzīvotāji spētu paši apsekot tiem piederošās 

pagrabtelpas un novērtēt atbilstību dienesta vadlīniju prasībām. Ja privātpersonas vēlas 

nodrošināt tai piederošās telpas patvertnes vajadzībām, jāvēršas pašvaldībā un jāaicina 

pašvaldības pārstāvjus veikt telpu apsekošanu. Par privātpersonām piederošo nekustamo 

īpašumu apsekošanu publiskajai lietošanai izveidota komisija, kuras sastāvā ir darba aizsardzības 

speciālisti un Būvniecības nodaļas speciālisti. 

Ziņojuma noslēgumā informē, ka domes sēdes darba kārtībā iekļauts jautājums par 

aģentūras “Iecavas Veselības centrs” direktora atbrīvošanu – lai nodrošinātu aģentūras darbību, 

veiktas darbības par lietu, mantu un saistību, kā arī lietvedības dokumentu nodošanu 

apstiprinātajam šīs iestādes vadītāja vietniekam, kuram pašlaik ir darbnespējas lapa. Rīkojumā 

precizēts, ka lietas nododamas aģentūras biroja administratorei. Šī gada 9. aprīlī izdots rīkojums 

par pašvaldības aģentūras “Iecavas Veselības centrs” direktora amata konkursa pretendentu 

vērtēšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. Izsludināta Iecavas veselības 

centra direktora vakance ar pieteikšanās termiņu līdz 3. maijam.  

I.Nagņibedai divi jautājumi: vai zināmi rezultāti konkursam uz Īslīces pagasta nodaļas 

vadītāja vietu; 2.jautājums par būvniecības procesa pielikuma datnēm – ko nozīmē, ka ir sarunas 

ar piegādātāju. 

Atbild J.Kalinka: konkurss uz Īslīces pagasta nodaļas vadītāja vietu ir noslēdzies, 

pretendents ir izvērtēts un izvēlēts. Darba tiesiskās attiecības var uzsākt no 20. maija, respektēts 

pretendenta lūgums priekšlaicīgi neizpaust viņa vārdu. Par otro jautājumu – no šī gada 1.janvāra 

veikti grozījumi Publisko iepirkumu likumā, kur atrunātā šāda procedūra – sarunas ar 

piegādātāju. Ja izsludināts iepirkums, un tajā piedalās viens pretendents, pēc likuma šis 

iepirkums nav noticis. Bet, ja 10 dienas iepriekš tiek veiktas sarunas ar piegādātājiem, izsludinot 

šo procesu, tad procesā ieinteresētās puses piegādātājam var pieprasīt interesējošos jautājumus. 

Ja šāda procedūra iepriekš ir notikusi, un, izsludinot konkursu, piedalās viens pretendents, tad 

konkurss ir atzīstams kā noticis. I.Nagņibeda: 17. aprīlī izsludinātas sarunas ar piegādātāju sporta 

namā “Mēmele”, tas nozīmē ka šobrīd notiek sarunas un iepirkums tiks izsludināts vēlreiz? 



6 

 

J.Kalinka: no 17. aprīļa 10 dienas notiek sarunas un konsultācijas ar pretendentiem, pēc desmit 

dienām tiks savākta nepieciešamā informācija un izsludināts iepirkums.  

Vairāk jautājumu nav. 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas vidusskola” direktora iecelšanu amatā. 

 

(I.Romānovs, S.Lineja) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas vidusskola” 

direktora iecelšanu amatā. 26. martā noslēdzās pieteikumu iesniegšanas termiņš. Izvērtējot 

pretendentu atbilstību komisija atzina Solveigu Lineju par piemērotāko kandidāti, ieceļot 

direktores amatā ar šā gada 2.maiju.  

S.Lineja apliecina gatavību ieņemt direktores amatu, izsakot pateicību skolas kolēģiem par 

uzticību un atbalstu. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Solveiga Lineja - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 129 "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Iecavas vidusskola” direktora iecelšanu amatā". 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas Veselības centrs” direktora Sandra 

Kaidaka atbrīvošanu no amata. 

 

(I.Romānovs) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

Sagatavots lēmuma projekts, pamatojoties uz saņemto S.Kaidaka iesniegumu ar lūgumu 

izbeigt darba tiesiskās attiecības šī gada 12. aprīlī. Iestādes direktora pienākumus pilda no 2019. 

gada 27. augusta, darba līgums noslēgts ar termiņu  uz pieciem gadiem līdz 2024. gada 9. 

septembrim.  

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 



7 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 130 "Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras 

“Iecavas Veselības centrs” direktora Sandra Kaidaka atbrīvošanu no 

amata". 

 

4.p. 

Pārskata ziņojums par Bauskas novada bāriņtiesas darbu 2023. gadā. 

 

(E.Ķerģe-Karika) 

 

Ziņo: E.Ķerģe-Karika. 

Atbilstoši Bāriņtiesas likuma regulējumam bāriņtiesai ne retāk kā reizi gadā jāsniedz 

pārskata ziņojums pašvaldības domei par savu darbu pārskata gadā. Bāriņtiesa pašvaldībā 

iesniegusi pārskata ziņojumu par darbu 2023. gadā.  

Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērnu vai aizgādnībā esošu personu tiesības un tiesisko 

interešu aizsardzību. Izklāsta bāriņtiesas pienākumus un uzdevumus.   

Turpinot informē par bāriņtiesas galveno uzdevumu izpildi: lietvedībā 505 lietas, 23 

pārraudzības lietas, ierosināto lietu skaits - 188, bērna aizgādības tiesību pārtraukšana 

personām – 56, atjaunotas – 8, vienpersoniskie lēmumi – 19; ārpusģimenes aprūpē esošo 

bērnu skaits: aizbildņu ģimenēs – 163, aprūpes iestādē ievietotie bērni – 30, audžuģimenē – 

34. Ievietotie bērni audžuģimenēs – 9, audžuģimeņu skaits - 15. Aizbildniecībā ievietotie bērni 

– 25, izbeigtas aizbildnības – 22. Aprūpes iestādēs ievietoti 8 bērni. Aizgādnībā 8 personas. 

Personu mantisko interešu nodrošināšanai un aizstāvēšanai pieņemtie lēmumi: bērnu mantas 

lietās – 39, mantojuma aizgādnības lietās – 6.  

 Tiesās pieņemti 14 atzinumi bērnu interešu nodrošināšanā; dalība 99 tiesas sēdē, tiesā 

celto prasību skaits – 27, aprūpē citai personai bērni nav nodoti.  

 Bāriņtiesas lēmumu skaits pārskata gadā – 353, pārsūdzēto lēmumu skaits – 2. 

 Bāriņtiesas lietvedības korespondences skaits 2023. gadā – 8355 dokumenti, saņemtie 

– 4303, nosūtītie – 4052.  

 Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana – 27, 

bērnu skaits ģimenēs – 63.  

 Bāriņtiesa veic arī notariālās darbības – 1707, iekasētā valsts nodeva – 12 727 EUR.  

 Informē par bāriņtiesas personālu, darbinieku darba stāžu, izglītību, apmācībām, 

sadarbību ar uzraugošajām institūcijām. 

Jautājumu nav, informācija pieņemta zināšanai. 

  

5.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas novada bāriņtiesa" 

nolikumā. 

 

(E.Ķerģe-Karika) 

Ziņo: E.Ķerģe-Karika. 

Grozījumi nolikumā sagatavoti, pamatojoties uz Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības 

nodaļas Iekšējā audita ziņojumu ar ieteikumiem veikt bāriņtiesas darbinieku slodžu skaita 

izvērtēšanu atbilstoši esošajai darba organizācijai un struktūrai. Secināms, ka ir optimizējams 

bāriņtiesas darbinieku štatu saraksts – viena bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 2 

bāriņtiesas locekļu amatu vietas, kā arī grozījumi veicami attiecībā uz organizatoriskiem 

jautājumiem par apmeklētāju pieņemšanas laikiem.  

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 



8 

 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 131 "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības iestādes "Bauskas novada bāriņtiesa" nolikumā". 

 

6.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu. 

 

(A.Okmanis, V.Morkūna) 

 

Ziņo: A.Okmanis, V.Morkūna. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

V.Morkūna ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības metodiskā 

kultūras centra statusa noteikšanu, pamatojoties uz Kultūras centru likumu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā jānodrošina vismaz viena metodiskā kultūras centra 

darbība, tai skaitā nodrošinot nepieciešamos finanšu, materiāltehniskos un personāla resursus.  

Pēc administratīvi teritoriālās reformas Bauskas novadā nav noteikta atbildīgā institūcija, 

kurai būtu uzdots veikt novada kultūras metodisko darbību. 

Viens no Kultūras nodaļas uzdevumiem ir koordinēt Bauskas novada pašvaldības kultūras 

institūciju, radošo savienību, nacionālo kultūras biedrību un citu ieinteresēto organizāciju darbu 

kultūras jomā, sniedzot organizatorisku un metodisku palīdzību. 

Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu deleģēt veikt metodiskā centra funkcijas 

Kultūras nodaļai.  

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 132 "Par Bauskas novada pašvaldības metodiskā 

kultūras centra statusa noteikšanu". 

 

7.p 

Par Aktieru Amtmaņu muzeja nolikuma apstiprināšanu. 



9 

 

(A.Okmanis, D.Šileika) 

 

Ziņo: A.Okmanis, D.Šileika. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

D.Šileika ziņo, ka Bārbeles, Stelpes un Valles pagasta nodaļas struktūrvienība “Aktieru 

Amtmaņu muzejs” uzdevumus, kompetenci, finanšu līdzekļu izmantošanu, kā arī citus 

jautājumus līdz šim brīdim regulē 2013. gada 27. marta Vecumnieku novada domes apstiprināts 

Vecumnieku novada domes Aktieru Amtmaņu muzeja nolikums. Lai nodrošinātu muzeja 

nolikuma atbilstību ārējiem normatīvajiem aktiem, jāizdod jauns muzeja nolikums. Aicina 

apstiprināt sagatavoto lēmuma projektu. Piebilst, ka nolikumā mainīta muzeja misija. 

R.Ābelnieks atgādina, ka komitejas sēdē palika nenoskaidrots jautājums par muzeja krājuma 

komisiju, jautā, kā tas tiek risināts. 

D.Šileika atbild, ka līdzšinējā komisija ir apstiprināta un tajā darbojas muzeja vadītāja Dace 

Anna Zvaigzne, biedrības “Valles klēts” dibinātāja Diāna Ruģele un Dzidra Spēlmane. 

Vairāk jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 133 "Par Aktieru Amtmaņu muzeja nolikuma 

apstiprināšanu". 

 

8.p. 

Par sadarbības līgumu ar Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālo 

struktūrvienību. 

 

(A.Okmanis, E.Meldere) 

 

Ziņo: A.Okmanis, E.Meldere. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

aicina sniegt ziņojumu. 

E. Meldere ziņo, ka sagatavots sadarbības līgums ar Saulaines struktūrvienību, tā mērķis ir 

izveidot sadarbību starp pašvaldību un Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines 

struktūrvienību starp audzēkņiem un pedagogiem abpusēji padziļinot kvalifikāciju, praktiskās 

iemaņas un sekmēt profesionālās informācijas apmaiņu. Ar līgumu iepazīstināta tehnikuma 

direktore. Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 



10 

 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 134 "Par sadarbības līgumu ar Kandavas 

Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālo struktūrvienību". 

 

9.p. 

Par kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

 

(K.Brūvele) 

 

Ziņo: A.Okmanis, K. Brūvele. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Sociālās un veselības komitejas sēdē. Aicina 

sniegt ziņojumu.  

K.Brūvele ziņo, ka deinstitucionalizācijas plāna rezultātā tika izveidota infrastruktūra 

Slimnīcas ielā 4, grupu mājas pakalpojuma un atelpas brīža pakalpojuma sniegšanai, kā arī tika 

veikta materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde minēto pakalpojumu sniegšanai.   

Ar Bauskas novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu biedrībai “Cerību spārni” tika 

deleģēts sniegt augstāk minētos pakalpojumus. Secīgi tika pieņemts lēmums par nekustamā 

īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar kuru biedrībai tika nodots nekustamais īpašums – 

būve Slimnīcas ielā 4. Lai biedrība spētu veikt efektīvi veikt deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi 

bezatlīdzības lietošanā nodotajā nekustamajā īpašumā, ir nepieciešamos nodot ERAF projekta 

ietvaros iegādāto materiāltehnisko nodrošinājumu – pamatlīdzekļus un inventāru. Lūdz atbalstīt 

sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 135 "Par kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai "Cerību spārni"". 

 

10.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes "Iecavas sporta 

skola "Dartija"" attīstības plāna 2024.-2027. gadam saskaņošanu. 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, jautā, vai nepieciešams 

ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 



11 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 136 "Par Bauskas novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes "Iecavas sporta skola 

"Dartija"" attīstības plāna 2024.-2027. gadam saskaņošanu". 

 

11.p. 

Par Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīniju 2024.–2028. gadam 

apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, I.Turkupole-Zilpure) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Turkupole-Zilpure. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, aicina sniegt  

ziņojumu. 

I.Turkupole-Zilpure ziņo, ka ir izstrādātas “Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga 

vadlīnijas 2024.-2028. gadam. 

Veiktās Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga analīzes mērķis bija noteikt 

Bauskas novadu kā tūrisma galamērķa pozīciju Latvijā. Tās laikā tika veiktas plašas tūrisma 

pakalpojumu sniedzēju padziļinātas intervijas, individuālo un grupu tūristu aptaujas, plānošanas 

dokumentu izpēte, vienlaikus identificējot turpmākos attīstības virzienus, mērķus un prioritātes 

laika periodā līdz 2028. gadam.   

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ināra Pētersone) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 137 "Par Bauskas novada tūrisma attīstības un 

mārketinga vadlīniju 2024.–2028. gadam apstiprināšanu". 

 

12.p. 

Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 

2024.–2030. gadam" apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, L.Rimševica, L. Šildere) 



12 

 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Rimševica, L.Šildere. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas, kā arī 

Vides un attīstības komitejas sēdē. Lūdz īsu ziņojumu par izstrādāto stratēģiju.  

L.Rimševica ziņo, ka Sports un aktīvā atpūta ir viens no Bauskas novada iedzīvotāju 

kvalitatīvas, aktīvas un veselīgas dzīves pamatelementiem. 2023. gada novembrī tika noslēgts 

līgums ar SIA “Reģionālie projekti” par sporta politikas plānošanas dokumenta Bauskas novada 

sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2024.-2030. gadam izstrādi. Dokuments izstrādāts 

saskaņā ar Pašvaldību likumu, Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam 

un Iekšējā audita ziņojumu, kura ieteikums bija izstrādāt Bauskas novada sporta attīstības 

stratēģiju. Lūdz projekta izstrādātājai Lainei Šilderei prezentēt stratēģiju.  

 L.Šildere prezentē Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģiju. 

Galvenie stratēģijas izstrādes uzdevumi bija veikt sporta un aktīvās atpūtas nozares esošās 

situācijas novērtējumu, noteikt stratēģiskos uzstādījumus un izstrādāt rīcības plānu, nosakot 

sasniedzamos rezultātus, pamatojoties uz esošajiem dokumentiem un iesaistot novada 

iedzīvotājus.  

Stratēģija sastāv no trīs nodaļām. Tās izstrāde uzsākta 2023. gada decembrī, organizētas 

klātienes un attālinātās darba grupas sanāksmes un iedzīvotāju aptauja (vairāk kā 300 

respondenti). Apkopojot esošo situāciju, izveidota kartes infrastruktūra par novadā pieejamajām 

aktīvās atpūtas iespējām, velomaršrutiem, sporta veidiem, sporta skolu piedāvājumiem. Aptaujā 

lielākā daļa respondentu bija sievietes, tika vērtēti pakalpojumi pēc to kvalitātes un pieejamības. 

Tika iesniegti priekšlikumi – turpināt veselības veicināšanas aktivitātes, aktīvās atpūtas ārtelpas 

infrastruktūras attīstīšana tuvāk dzīvesvietai.  

Tika izvērtēta iepriekšējā Bauskas novada teritorijas sporta attīstības stratēģija, nosakot 

jaunos stratēģiskos uzstādījumus vīzijai “Fiziski aktīvs un veselīgs Bauskas novada iedzīvotājs” – 

iesaistīt pēc iespējas vairāk iedzīvotāju fiziskās aktivitātēs, veicināt sabiedrības veselību, 

nodrošināt daudzveidīgas un mūsdienīgas sporta iespējas, attīstīt iespējas tuvāk dzīvesvietai un 

uzlabot infrastruktūru un piedāvāt modernu inventāru. Lai sasniegtu šos mērķus, izvirzītas 4 

prioritātes – sporta un veselības aktivitātes mūža garumā, kvalitatīva sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūra tuvāk dzīvesvietai, veseli un fiziski attīstīti bērni un jaunieši un efektīva, 

vienlīdzīga pārvaldība un attīstīta sadarbība, nosakot 10 uzdevumus rīcības plāna izstrādei, 

akcentējot vairāk sadarbības veicināšanu bez lielu finanšu līdzekļu ieguldījumiem. Rīcības plāns 

būtu aktualizējams un pēc tā novadam vajadzētu vadīties. Jauninājumi attiecībā uz sadarbību un 

pasākumiem, kopumā plānotas 50 rīcības. 

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 138 "Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada 

sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.–2030. gadam" 

apstiprināšanu". 

 

 

 



13 

 

 

13.p. 

Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada pašvaldības Jaunatnes politikas 

pamatnostādnes 2024.-2028. gadam" apstiprināšanu. 

 

(L.Briģe, A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Briģe. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

prezentēts  deputātiem mazāk formālās sanāksmēs. Aicina sniegt ziņojumu. 

L.Briģe ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par plānošanas dokumenta "Bauskas novada 

pašvaldības Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2024.-2028. gadam" apstiprināšanu. Dokuments 

ietver esošās situācijas raksturojumu un analīzi, stratēģisko daļu ar izvirzītu mērķi un 

uzdevumiem un sasniedzamos rezultātus turpmākajiem gadiem. Tās mērķis ir pilnveidot 

jaunatnes jomu, veidojot vienotu, uz sadarbību vērstu darbu ar jaunatni Bauskas novada 

pašvaldībā, lai uzlabotu novada jauniešu dzīves kvalitāti, radot atbalstošu apkārtējo vidi, veicinot 

jauniešu līdzdalību sabiedrībā un personības pilnveidi.  

Primārie uzdevumi bija izpētīt ES, valsts uzstādījumus un ieteikumus darbā ar jaunatni, 

veikt jauniešu statistisko raksturojumu un viedokļu izpēti, izvērtēt darbu ar jaunatni pašvaldībā, 

sniegt priekšlikumus darba ar jaunatni uzlabošanai un izstrādāt detalizētu rīcības plānu, izstrādes 

procesā iesaistot speciālistus un sabiedrības pārstāvjus, kuru mērķauditorija ir jaunieši.  

Izstrādes procesā 2023. gadā veikts pētījums par Bauskas novada jauniešu statistisko 

raksturojumu un viedokļu izpēte, tika veikta SVID analīze, organizēti forumi un aptaujas 

viedokļu apzināšanai, darba grupas nozares speciālistiem, NVO un jauniešiem, apkopoti no 

apvienību pārvaldēm, pagastu nodaļām un jauniešu domes saņemtie priekšlikumi, 

pamatnostādņu projekts tika prezentēts deputātiem.  

Pamatnostādņu vīzija – Bauskas novads ir novads jauniešiem – tā ir vide, kura rada iespēju 

apzināties sevi kā personību, vide, kura pieņem ikvienu, vide, kas novērtē ikvienu! Novads, kur 

atgriezties un kuru saukt par mājām – jo “LABI BŪT MĀJĀS!”. Mājas, kas dod mums spēku, 

pārliecību, drošību un atbalstu. Bauskas novada jaunietis ir atvērts, spējīgs, drošs un patriots 

savam novadam! Lai to sasniegtu jānodrošina darbs ar jaunatni un nodrošināt atbalstošu vidi 

jauniešu līdzdalībai sabiedriskajā un pilsoniskajā dzīvē, sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes 

uzlabošanos Bauskas novadā, fokusējoties uz visu novada jauniešu iekļaušanu, labbūtības 

veicināšanu, personības attīstību un sekmējot to līdzdalību visos novada procesos.  

Izvirzīti šādi rīcības virzieni – institucionālā sistēma darba ar jaunatni īstenošanai un 

koordinācija, jauniešu līdzdalības un iniciatīvas stiprināšana, nodrošinājums lietderīgā brīvā laika 

pavadīšanas iespējām, starptautiskā sadarbība un jauniešu mobilitāte, jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iekļaušana un digitālais un informatīvais darbs ar jaunatni.  

Informē par plānoto institucionālo struktūru darbam ar jaunatni 2028. gadam, tika iesaistīti 

apvienību pārvalžu vadītāji un veikta aptauja ar mērķi izvērtēt gan centralizētu, gan 

decentralizētu struktūru. Lielākā daļa nobalsoja par decentralizētu modeli, nākotnē izveidojot 

jaunas amata vietas Rundāles un Vecumnieku apvienības pārvaldēs ar iespēju par jaunatnes 

darbinieku noteikt esošo darbinieku vai slēdzot sadarbības līgumu ar NVO. Izveidota arī 

jaunatnes darba organizatoriskā struktūra.  

Informē par izstrādes posmiem. Saņemts Zemgales plānošanas reģiona atzinums. Lūdz 

atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

A.Okmanis komentē: šīs vadlīnijas tika izstrādātas diezgan ilgā laika periodā. Izsaka 

personīgo viedokli –  darbs ar jaunatni bija jāpadara pēc iespējas mazāk birokrātisks, pēc iespējas 

mazāk administratīvs, lielāks akcents liekams uz dažādu uzdevumu drosmīgāku deleģēšanu 

novada jauniešu biedrībām. Domes priekšsēdētājs respektē visu iesaistīto vadlīniju izstrādātāju 

izdiskutēto lēmumu, bet aicina domāt nākotnē pēc iespējas vairāk izmantot jauniešu potenciālu.  

Vairāk jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 



14 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 139 "Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada 

pašvaldības Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2024.-2028. gadam" 

apstiprināšanu". 

 

 

14.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Par naudas balvu piešķiršanu Bauskas 

novada izglītojamiem un viņu pedagogiem par sasniegumiem mācībās, zinātniski 

pētniecisko darbu lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs" 

apstiprināšanu. 

 

(E.Meldere, S.Gudkova, J.Krievs, A.Okmanis,G.Kalniņš) 

 

Ziņo: A.Okmanis, E.Meldere. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas, kā arī 

Finanšu komitejas sēdē. Lūdz sniegt ziņojumu. 

 E.Meldere ziņo, ka uz esošo noteikumu bāzes ir izstrādāti grozījumi, kas papildināti ar 

vairākiem punktiem: 4.11., 4.14., kas nosaka, ka tiek apbalvoti arī dueti un trio profesionālās 

ievirzes izglītības programmās izglītojamiem un viņu pedagogiem. Papildināti ar 10.11. un 

10.12., kas nosaka kārtību, kādā veidā apbalvojumi tiek izsniegti. Saņemti priekšlikumi. Vērš 

uzmanību, ka iepriekš tika rīkots viens pasākums, uz kuru ierobežotu vietu skaita dēļ tika aicināti 

pirmo vietu ieguvēji. Turpmāk tiks rīkoti trīs pasākumi, lai varētu uzaicināt visu trīs vietu 

ieguvējus, kā arī tos, kas ieguvuši atzinību novada posma olimpiādēs. Aicina atbalstīt sagatavoto 

lēmuma projektu.   

A.Okmanis informē, ka datu vadības sistēmā “Lietvaris” saņemts J.Krieva priekšlikums: 

“P.4.3. par rakstveida atzinību apbalvo pedagogu ar 25 EUR naudas balvu , bet p.4.2. neparedz 

nekādu balvu par rakstveida apbalvojumu izglītojamajam, Priekšlikums papildināt 4.2.4. 

rakstveida atzinība – 10 EUR (desmit euro). un izteikt 4.3.1.Pedagogam, kurš sagatavojis 

izglītojamo, kas guvis rakstveida atzinību 10 EUR , izmainot 4.3. Pedagogam, kurš sagatavojis 

izglītojamo, kurš ieguvis godalgotu vietu mācību priekšmetu 2.posma olimpiādē – 20 EUR 

(divdesmit pieci euro). Gadījumā, ja sagatavoti vairāki panākumus guvuši izglītojamie, 

pedagogs tiek apbalvots papildus ar 10 EUR (desmit euro) par katru nākamo izglītojamo. 

Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši vairāki pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši 

pretendentu skaitam”, jautā E.Melderei, vai tas ir iestrādāts noteikumu projektā. 

 E.Meldere atbild noliedzoši, paskaidro, ka šī gada budžeta ietvaros to izdarīt būs grūti, bet 

priekšlikums tiks ņemts vērā plānojot nākamā gada budžeta iespējas.   

J.Krievs turpina ar jautājumu par tencinājuma rakstu, Bauskas novadā ir četri oficiāli 

Bauskas novada apbalvojumi, to starpā nav tencinājuma raksta. Šajos noteikumos šāds 

apbalvojuma veids ir paredzēts. Izsaka viedokli, ka katrai skolai varētu būts savs pateicības 

veids. 



15 

 

A.Okmanis skaidro, ka Bauskas novadā ir oficiālie apbalvojumi, kas saskaņoti Heraldikas 

komisijā. Tas netraucē dažādos nolikumos paredzēt cita veida apbalvojumus, kas nav jāsaskaņo 

Heraldikas komisijā. Tādam nolūkam tiek izmantots gan tencinājuma raksts, gan pateicības 

raksts atkarībā no pasākuma rakstura. Šis apbalvojums būs saskaņā ar šo nolikumu, tas nav 

oficiālais Bauskas novada apbalvojums.  

J.Krievs komentē sava priekšlikuma ideju:  izglītojamam, kurš ieguvis godalgotu vietu 

mācību priekšmetu 2.posma olimpiādē nepienācās pateicība, bet tāda pienācās pedagogam.  

E.Meldere: tās ir novada posma olimpiādes, tām ir noteikts savs nolikums ar atrunātu 

kārtību.  Par valsts posmu olimpiādēm ir paredzēta atzinība un naudas balva. Šobrīd 42 jaunieši 

ir ieguvuši atzinību. Ir pirmā, otrā un trešā vieta, tām seko atzinība,  kura tiek piešķirta  atkarībā 

no dalībnieku skaita. Pedagoga, kurš gatavo izglītojamos neatkarīgi no viņu sasnieguma, 

ieguldījums nemazinās. Lai bērni par rakstveida atzinību tikti godināti, tiek rīkots atsevišķs 

pasākums ar domes priekšsēdētāja klātbūtni un koncertu. Tas ir līdzvērtīgi naudas balvai.  

A.Okmanis lūdz  J.Krieva precīzu skaidrojumu par iesniegto priekšlikumu, konkrēti, kas 4.3. 

punkta esošajā redakcijā  papildināms vai svītrojams?  

E.Meldere: saprotu, ka deputāts ierosina 25 euro vietā piešķirt 20 euro.  

J.Krievs skaidro, ka  4.2. punkts neparedz apbalvot bērnu par rakstveida atzinību, bet 4.3. 

punktā paredzēts apbalvot pedagogu par izglītojamo, kurš guvis rakstveida atzinību. Lai būtu 

līdzvērtīgi, jāpasniedz atzinība vai nu abiem vai nevienam.  

A.Okmanis: atzinības sniedz saskaņā ar olimpiādes nolikumu, nevis ar šo nolikumu. Ar šo 

sniedz apbalvojumus un naudas balvas.  

G.Kalniņš  atbalsta J.Krieva priekšlikumu. 

E.Meldere vērš  uzmanību, ka novadā ir kārtība, kādā veidā notiek rakstveida atzinību 

piešķiršana. Šie noteikumi nosaka apbalvojamo naudas balvas apmēru, bet nenosaka kārtību, 

kādā veidā tiek piešķirtas atzinības. 

Sēdes vadītājs vēlreiz aicina deputātu J.Krievu konkrēti norādīt, kas labojams punktā 4.3. 

 J.Krievs: labprāt gribētu papildināt 4.2. punktu. 

A.Okmanis norāda, ka tāds priekšlikums nav iesniegts. Atzīst, ka J.Krieva priekšlikums 4.3. 

punktā svītrot vārdus: ”rakstveida atzinību vai, kas  guvis godalgotu vietu”,  ir pieņemams.  

Sēdes vadītājs aicina  balsot ar roku par J.Krieva izteikto priekšlikumu, ar 16 deputātu 

balsīm “par”, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Okmanis aicina deputātus balsojot izteikt savu viedokli par kopējo lēmuma projektu ar 

labojumiem. 

 

A.Okmanis aicina nākamreiz priekšlikumus iesniegt koncentrēti, precīzi norādot labojumus. 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Jānis Kalniņš, Līga Rimševica, Raitis 

Ābelnieks, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Aivars 

Okmanis, Aivars Mačeks, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Ināra Pētersone, Jānis 

Siugalis, Voldemārs Čačs),  

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 179 "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu 

"Par naudas balvu piešķiršanu Bauskas novada izglītojamiem un viņu 

pedagogiem par sasniegumiem mācībās, zinātniski pētniecisko darbu 



16 

 

lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs" 

apstiprināšanu". 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti balso manuāli paceļot roku, Datu vadības sistēmā “Lietvaris” 

veicami labojumi balsojumā. 

 

Plkst. 10.45 sēdē tiek izsludināts 15 minūšu pārtraukums. 

Sēde tiek atsākta plkst. 11. 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas novada administrācija" Dzimtsarakstu 

nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(S.Kolberga) 

 

Ziņo: A.Okmanis, S.Kolberga. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Aicina sniegt ziņojumu. 

S.Kolberga ziņo, ka, ņemot vērā Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audita “Personāla resursu 

plānošana dzimtsarakstu pakalpojumu sniegšanas procesos” ieteikumus un atbilstoši Bauskas 

novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība”, ir veikti Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada administrācija” Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu aprēķini. 

Iepriekšējais maksas pakalpojumu cenrādis tika apstiprināts 2021. gadā. Lēmuma projekta 

pielikumā pievienots maksas pakalpojumu cenrādis. Salīdzināšanai pievienots iepriekšējais 

maksas pakalpojumu cenrādis. Izmaiņas nav būtiski lielas, viss balstās uz ekonomista 

aprēķiniem, ņemtas vērā tiešās un netiešās izmaksas. Palielinājies izcenojums tikai Bauskas 

Rātsnama zālē. Lielākais palielinājums ir laulību ceremonijām Iecavā, Vecumniekos un 

Pilsrundālē, uz atalgojuma un ēku uzturēšanas izmaksu rēķina.  

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 140 "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas novada administrācija" Dzimtsarakstu nodaļas maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu". 

 

16.p. 

Par nomas maksu pārtikas automātu izvietošanai Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas pils muzejs" telpās. 

 

(A.Okmanis, M.Skanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis, M.Skanis. 



17 

 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Aicina sniegt ziņojumu.  

M.Skanis ziņo, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem ir aprēķināta nomas maksa 

pārtikas automātu izvietošanai Bauskas pils muzeja telpās. Lūdz apstiprināt sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 141 "Par nomas maksu pārtikas automātu 

izvietošanai Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas pils 

muzejs" telpās". 

 

17.p. 

Par aizņēmumu transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

 

(A.Okmanis, I.Spurķe) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Spurķe. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz sniegt ziņojumu.     

I.Spurķe ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par aizņēmumu transporta iegādei skolēnu 

pārvadāšanai. Aizņēmuma summa noteikta saskaņā ar iepirkuma rezultātiem. Atbilstoši 

aizņēmuma saņemšanas nosacījumiem aizņēmuma apmērs ir 593 505 euro. Aizņēmumu 

paredzēts ņemt uz 7 gadiem ar atmaksas uzsākšanu 2025. gada martā. Aizņēmumu paredzēts 

izņemt šogad. Pašvaldības papildfinansējumu 11 495 euro apmērā paredzēts nodrošināt no 

programmas “Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu un citiem Projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem”. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ināra Pētersone) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 142 "Par aizņēmumu transporta iegādei skolēnu 

pārvadāšanai". 

 

18.p. 

Par dalību projektā "PROTI un DARI 2.0". 

 



18 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības, kā arī Finanšu komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 143 "Par dalību projektā "PROTI un DARI 2.0"". 

 

19.p. 

Par projekta pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai" iesniegšanu. 

 

(A.Okmanis, L.Šterna) 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Šterna. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta, Sociālās un 

veselības komitejas, Vides un attīstības komitejas, kā arī Finanšu komitejas sēdē. Aicina sniegt  

ziņojumu. 

 L.Šterna ziņo, ka Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu atlasi 

pašvaldībām, aicinot pieteikties Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējumam bezemisiju 

transportlīdzekļu iegādei pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. Pasākuma ietvaros atbalstu 

var saņemt M1 kategorijas specializēto bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, kas paredzēti arī 

ratiņkrēslos sēdošu cilvēku un cilvēku ar īpašam vajadzībām pārvadāšanai, kā arī M2 kategorijas 

un M3 kategorijas bezemisiju transportlīdzekļu iegādei.  

Saņemts precizējošs e-pasts no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras, precizētas projektā 

pieejamās maksimālās summas  ir 857 350 euro, pašvaldības finansējuma daļa 128 602,50 euro 

un  fonda finansējums 728 747,50 euro.  

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ināra Pētersone) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 144 "Par projekta pieteikuma "Bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada sasniedzamībai" iesniegšanu". 



19 

 

 

20.p. 

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Rundāles apvienības pārvaldē. 

 

(A.Okmanis, I.Čerļenoks) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Čerļenoks. 

A.Okmanis informē, ka jautājums skatīts Finanšu komitejas sēdē, nepieciešami precizējumi, 

lūdz ziņojumu. 

 I. Čerļenoks ziņo, ka atbilstoši Finanšu komitejā izteiktajam priekšlikumam  palielināt no 

pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas Rundāles apvienības pārvaldē iegūtos ieņēmumus 

par 20 461 euro, palielināt izdevumus par 20 461 euro, tai skaitā 3882 euro Ziedoņu ciema 

Bornsmindes parka uzturēšanai un labiekārtošanai; mājas “Kamenes” būvprojekta izstrādei – 

8 862 euro; Vecrundāles bibliotēkas apkures sistēmas remontam – 2523 euro; Rundāles 

apvienības teritorijā esošo gājēju celiņu remontam – 5194 euro. Šis finansējums iekļaujams  

2024. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks,) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Voldemārs Čačs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 145 "Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu 

Rundāles apvienības pārvaldē". 

 

 

21.p. 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam" 

apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, I.Spurķe) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Spurķe. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, aicina sniegt ziņojumu. 

I.Spurķe ziņo, ka sagatavotajos budžeta materiālos ir veikti precizējumi atbilstoši iepriekš 

izskatītajam jautājumam par atsavināšanas ieņēmumu izlietojumu Rundāles apvienības pārvaldē, 

samazināti ieņēmumi par 8345 euro. Iekļauti 8500 euro Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras atbalstītajam projektam. Kopējie pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pieaug par 146 

euro. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
17 (Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 



20 

 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Laine Baha) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 146 "Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

"Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam" 

apstiprināšanu". 

 

22.p. 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam "Iecavas Evanģēliski-

luteriskā draudze", Iecavā, Bauskas novadā. 

 

(A.Okmanis, D.Platonova) 

 

Ziņo: A.Okmanis, D.Platonova. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz ziņot. 

D.Platonova ziņo, ka pašvaldībā saņemts Iecavas Evaņģēliski-luteriskās draudzes 

iesniegums ar lūgumu atļaut detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam “Iecavas 

Evanģēliski-luteriskā draudze”, Iecavā zemes vienībai 9,75 ha platībā ar plānoto darbību – 

degvielas uzpildes stacija 1,1353 ha platībā. Sagatavots darba uzdevums ar mērķi īstenot 

degvielas uzpildes stacijas būvniecību, veicot zemes sadalīšanu. Detālplānojuma izstrādes 

uzdevumi – detalizēt jauktas centra apbūves teritoriju un pieslēgumu Jelgava-Iecava un A7 

Rīga-Bauska-Lietuvas robeža ceļa posmiem. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 147 "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamam īpašumam "Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze", 

Iecavā, Bauskas novadā". 

 

23.p. 

Par pašvaldības autoceļa reģistrēšanu un nosaukuma "Bauska–Priedītes" piešķiršanu. 

 

(A.Okmanis) 

 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas, kā arī Finanšu 

komitejas sēdē,  vai nepieciešams ziņojums? 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana. 



21 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 148 "Par pašvaldības autoceļa reģistrēšanu un 

nosaukuma "Bauska–Priedītes" piešķiršanu". 

 

24.p. 

Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Pāni", Svitenes pagastā. 

 

(A.Okmanis, I.Čerļenoks) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Čerļenoks. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

I.Čerļenoks ziņo, ka pašvaldībā saņemts SIA “Krūmaļi” iesniegums ar lūgumu atļaut 

nekustamā īpašuma “Pāni”, Svitenes pagastā zemes vienībā veikt meža atmežošanu 3,54 ha 

platībā. No Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un Valsts meža dienesta 

saņemtas nepieciešamās atļaujas un kompensācijas aprēķins ir apmaksāts. Sagatavots lēmuma 

projekts par atļaujas izsniegšanu SIA “Krūmaļi” lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanai mežā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 149 "Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Pāni", Svitenes 

pagastā". 

 

25.p. 

Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes vienības Vecsaules pagastā nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības. 

 

(A.Okmanis, D.Stubure) 

 



22 

 

Ziņo: A.Okmanis, D.Stubure. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

D.Stubure ziņo, ka uz nekustamā īpašuma “Senlīči”, Vecsaules pagastā zemes vienības 

0,56 ha platībā atrodas 8 dzīvokļu ēka, kurā dzīvokļi ir privatizēti par pajām, kā arī uz zemes 

atrodas šķūnis un kūts, kuri privatizēti par pajām pie dzīvokļu īpašumiem. Zemes vienība 

pieder pašvaldībai. Sagatavots lēmuma projekts par nodošanu par pajām privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistīto zemes vienību 

0,54 ha platībā proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 150 "Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes 

vienības Vecsaules pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības". 

 

26.p. 

Par atteikumu dot piekrišanu nekustamā īpašuma "Griezes", Iecavas pagastā iegūšanai 

īpašumā. 

 

(B.Leitlante) 

 

Ziņo: A.Okmanis, B.Leitlante. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, aicina sniegt 

ziņojumu. 

B.Leitlante ziņo, ka pašvaldībā saņemts SIA “Sportinga Centrs” iesniegums ar lūgumu 

izsniegt pašvaldības piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā 

domājamās daļas likvidējamās SIA kapitāldaļu īpašniekam Krievijas pilsonim, ko izmaksā kā 

likvidācijas kvotu juridiskās personas likvidācijas gadījumā. Kārtību zemes iegūšanai īpašumā 

regulē likums “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, kurā noteikti darījumu subjekti un 

ierobežojumi zemes iegūšanai konkrētām grupām, kas attiecināms arī uz Krievijas pilsoņiem, 

kuri nevar iegūt īpašumā lauksaimniecības un meža zemi. Īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā 

sastāvā ir zemes vienība 12,2 ha kopplatībā, kurā 7,2 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 

3,3 ha mežs. Darījums neatbilst likuma prasībām, kā arī pēc Iecavas novada teritorijas plānojuma 

šī teritorija iekļauta funkcionālajās zonās Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M). 

Pieprasījumā nav minēts zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kā nosaka likums. Sagatavots 

lēmuma projekts atteikt dot piekrišanu nekustamā īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā domājamo 

daļu iegūšanai īpašumā Krievijas pilsonim. 

 Jautājumu vairāk nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 



23 

 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 151 "Par atteikumu dot piekrišanu nekustamā 

īpašuma "Griezes", Iecavas pagastā iegūšanai īpašumā". 

 

 

27.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

"Ķesterkalns", nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā. 

 

(B.Leitlante) 

 

Ziņo: A.Okmanis, B.Leitlante. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz sniegt 

ziņojumu. 

B.Leitlante ziņo, ka pašvaldībā saņemts Pārupes ielas 1C, Iecavā īpašnieces iesniegums ar 

lūgumu noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu viņai piederošajam īpašumam, kas sastāv no 

zemes vienības 0,204 ha platībā, apgrūtinot Bauskas novada pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību “Ķesterkalns”, Iecavā. Nodibinot servitūtu 27 m garumā un 6 m platumā par kalpojošo 

īpašumu nosakot pašvaldībai piederošo īpašumu (zemes vienība nav iznomāta), personas 

īpašumam tiks nodrošināta piekļuve pie valsts autoceļa V1039 Iecava-Rožkalni-Irbītes. 

Sagatavots lēmuma projekts noslēgt ar personu līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 162 m2 

platībā, nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā.  

A.Okmanim jautājums, vai  īpašums ir iznomāts. B.Leitlante atbild, ka konkrēti šis 

īpašums nevienam nav iznomāts, tas atrodas ceļa malā. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 152 "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu 

pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā "Ķesterkalns", nodrošinot 

piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā". 

 

28.p. 

Par nekustamo īpašumu maiņu. 

 

(A.Okmanis, A.Fridrihsone) 

 



24 

 

Ziņo: A.Okmanis, A.Fridrihsone. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, aicina sniegt ziņojumu. 

A.Fridrihsone ziņo, ka janvāra domes sēdē tika pieņemts lēmums Bauskas apvienības 

pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma “Dārznieku ceļš” un nekustamā īpašuma “Sarkanmuiža” 

novērtēšanu un nekustamo īpašumu maiņu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Abas zemes 

vienības ir novērtētas. Sagatavots lēmuma projekts. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 153 "Par nekustamo īpašumu maiņu". 

 

Sēdes vadītājs Aivars Okmanis ierosina vienā balsojumā balsot par 29., 30.,  31., 32., 33., 

34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52. un 53. 

lēmumu projektiem. Iebildumu nav. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ziedu laukums", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 154 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ziedu laukums", Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Luzikas", Iecavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 155 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma "Luzikas", Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 



25 

 

 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Kalna iela 16, Dimzukalnā, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 156 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Kalna iela 16, Dimzukalnā, Iecavas pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 29A, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 157 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Zaļā iela 29A, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Saulstari", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 158 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Saulstari", Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Kūdra 1"-9, Kūdrā, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 159 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa "Kūdra 1"-9, Kūdrā, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Kūdra 1"-2, Kūdrā, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 160 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa "Kūdra 1"-2, Kūdrā, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Zvineļi"-2, Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 161 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa "Zvineļi"-2, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Upes iela 3-9, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 



26 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 162 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Upes iela 3-9, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bauskas iela 1-28, 

Dāviņos, Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 163 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Bauskas iela 1-28, Dāviņos, Dāviņu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pūpoli"-3, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 164 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pūpoli"-3, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

13"-13, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 165 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 13"-13, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 6-18, 

Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 166 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 6-18, Vallē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

5"-15, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 167 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 5"-15, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

10"-8, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 168 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 10"-8, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

44.p. 



27 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

4"-4, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 169 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 4"-4, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 170 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 6"-2, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

8"-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 171 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 8"-2, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

1"-30, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 172 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 1"-30, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

48.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Stūri", Bārbeles pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ: pieņemt lēmumu Nr. 173 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma "Stūri", Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

49.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-10, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 174 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 6"-10, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

50.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

9"-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



28 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 175 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 9"-12, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

51.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

5"-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 176 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 5"-18, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

52.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 27-6, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 177 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 27-6, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

53.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu ielā 10-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 178 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu ielā 10-2, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

Sēdi beidz: 2024. gada 25. aprīlī plkst. 11.34. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2024.gada 30. maijā plkst.9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 91 lp. 

2. 25.04.2024. saistošie noteikumi Nr. 3 uz 31 lp. 

3. 25.04.2024. noteikumi Nr. 3 uz 4 lp. 

4. 25.04.2024. nolikums Nr. 3 uz 3 lp. 

5. 25.04.2024. nolikums  Nr. 4 uz 3 lp. 

6. Pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Iecavas sporta skola “Dartija”” 

attīstības plāns 2024.-2027.gadam uz 11 lp. 

7. “Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīnijas 2024.-2028.gadam” uz 36 

lp. 

8. Plānošanas dokuments “Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 

2024.-2030.gadam” uz 81 lp. 

9. Plānošanas dokuments “Bauskas novada pašvaldības Jaunatnes politikas pamatnostādnes 

2024.-2028.gadam” uz 70 lp. 

10. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa izsludinātā darba kārtība uz 4 lp. 

 

 



29 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ligita Jukšinska 

 


	Sēde sasaukta 2024. gada 25. aprīlī plkst. 9

